



Canal Digital Ligaen

Dagsorden & Referat	
Møde om:	CDL
Deltagere:	Niels Jørgen Jensen Svendborg, Peter Eugen Dam Hørsholm, Michael Pilož Bakken, Ove Pedersen Åbyhøj, Leif Nielsen Amager, Thomas Frost ABK, Lennart Jensen HIC, Michael Bloch DBBF, Rasmus Winkel CDL,
Undskyldt:	Mads Christensen Sisu, Jan Gjetterman CDL, Andreas Larsen, Næstved
Dato:	16. marts 2010
Sted:	Odense
Tid:	18:00-22:00

B = Beslutning

O = Opgave

I = Information

#	Tid	Emne	Beslutninger
1.	18:10-18:40	DK4	<ul style="list-style-type: none">• Der har været en del udfordringer om placering af tv-kampe. Disse skyldes hovedsagligt dårlig planlægning, men det er vigtigt at problemet løses overfor DK4.• Der var enighed om at Tv-aftalen har stor værdi for sporten og klubberne og der skal gøres hvad der var muligt for at forlænge den.• Klubberne er villige til at justere på næsten det hele, men det er en forudsætning at det bliver meldt ud i god tid.• Det er vigtigt at DK4 forstår hvad det faktisk kræver at flytte en kamp.• Vigtigt at DK4 er med i terminsplanlægningen og turneringen.• Seertal – god udvikling i forhold til sidste sæson, næsten tilbage på niveau for forrige sæson. Set i lyset af at der er tabt dækning i Århus og Næstved er det positivt. Det skal tjekkes hvad streaming tallene er.• TV pris uddeles efter sæsonen• DK4 har p.t. en tvist med Canal Digital der gør at det er svært at samarbejde om yderligere profilering af CDL indtil det er afklaret.• Vi har lavet en aftale med en person der arbejder som presseansvarlig blandt andet for guldfiren og Rasmus Henning. Han er ved at udfærdige en strategi for hvordan CDL kan komme mere i medierne.
2.	18:40-19:10	Tilskuere	<ul style="list-style-type: none">• Tilskuertallet er steget med 11.6% fra sidste sæson!• Lørdag er vores dårligste tilskuer dag!• Turneringen skal tilpasses med lidt flere hverdagskampe.• Det aftales at registrering af tilskuere forsætter som hidtil.
3.	19:10-19:40	Turnering 10-11	<ul style="list-style-type: none">• Terminsplanen blev godkendt med få justeringer.• Der bliver ingen kval kampe med 1.div.• Værløse overvejer om de rykker op hvis de bliver slutter nr.1.

#	Tid	Emne	Beslutninger
			<p>De har indtil DM finalerne er overstået til at melde ud.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Der spilles i vinterferien. Om muligt skal der tages hensyn til om klubberne har hjemmebanekampe i uge7/8 afhængigt af hvornår der er ferie i deres område. (B) • Der prioriteres flere hverdagskampe på grund af tilskuertal (B) • Der prioriteres en jævn fordeling af hjemmekampe over hensynet til om holdene skal over bæltet på en hverdag. (B) • Klubberne kan frit rykke kampe til mandag eller fredag fra både weekend og midtuge runder såfremt de er enige om det. Dog skal dette selvfølgelig kunne meldes ud i rimelig tid inden (B) • Generelt er det ok at der flyttes kampe såfremt begge hold er enige om at det kan give flere tilskuere. (B)
4.	20:00-20:30	Økonomi	<ul style="list-style-type: none"> • Økonomien følger budget • Bøderne bliver betalt til tiden • Randers bøder bliver dækket af sparede dommeromkostninger • Regler for trækning af hold fastholdes som de er i dag. (B)
5.	20:30-21:00	Organisation	<ul style="list-style-type: none"> • Ligaudvalget skal fremover involveres mere i daglige beslutninger for at sikre en bred forankring. (B) • Ligaudvalget skal sparre med administrationen om udvikling af ligaen. (B) • Ligaudvalget fungerer med to medlemmer indtil næste møde hvor der skal vælges nyt udvalg. (B)
6.	21:00-21:30	Produktudvikling/regler for kampafvikling	<ul style="list-style-type: none"> • Der skal udarbejdes en vision for hvordan basketball underholdningstilbuddet skal se ud. (O) • Der skal laves en spørgeskemaundersøgelse klubberne skal uddele hos publikum. (O) • Det tillades at de afspilles musik under kampen, men at det skal foregå på en sportslig korrekt måde. (B)
7.	21:30-21:45	Andet	<ul style="list-style-type: none"> • DBBF har udsendt brev om obligatoriske krav til de nye banemål for at give klubberne mulighed for at forbedre hallerne mest muligt. • Tre af kravene kan der ikke dispenseres fra da de har afgørende indflydelse på spillet. Om nødvendigt må disse klares med tape. <ul style="list-style-type: none"> ○ Trepointslinje ○ Ikke angrebs cirkel ○ Tresekundersfeltet. • Det skal undersøges hvem der har baner på dispensation (O) • Sponsoropmaling på banen skal afklares. Hvem står for godkendelsen? (O) • Landstræner emnet er valgt og kandidaterne er ved at blive orienteret. • Hver klub skal udpege en suppleant der kan deltage i ligamøderne. Denne er forpligtet til at være velorienteret om hvad der har været diskuteret og besluttet på foregående møder. (B/O)
8.		Næste møde	<ul style="list-style-type: none"> • 20. april 18-22 i Odense
9.		Udskudte punkter	<ul style="list-style-type: none"> • D-league • Begrænsning af udlændinge • Kontrakter til unge spillere • Bøder og deres relevans

Udestående opgaver

Ansvarlig	Opgavebeskrivelse	Forfaldsdato
Alle klubber	bilde@dk4sport.dk cc på alle pressemeddelelser	løbende
Alle klubber	Send til alle presseklip med DK4 til bilde@dk4sport.dk	Løbende
CDL	Der skal laves en gennemgang af bøderne og deres relevans	05-01-10
Alle klubber	Klubberne bedes gøre opmærksom på hvis der opdages at nogle dommere ikke er konsekvente om indberetning til kampskema	Løbende
CDL	DVD'er – det skal undersøges om der kan laves en serverløsning hvor kampene kan uploades til	15-02-10
CDL	Der skal udarbejdes en vision for hvordan basketball underholdningstilbuddet skal se ud.	20-04-10
CDL	Der skal laves en spørgeskemaundersøgelse klubberne skal uddele hos publikum.	20-04-10
CDL	Det skal undersøges hvem der har baner på dispensation	20-04-10
CDL	Sponsoropmaling på banen skal afklares. Hvem står for godkendelsen?	20-04-10
Alle klubber	Hver ligaklub skal navngive en suppleant og give kontaktoplysninger på vedkommende	20-04-10